



SAN ANTONIO DEL NORTE,
LA PAZ
EJERCICIO: 2023
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 26/09/2023
Hora : 03:37 p.m.
USUARIO: CINDY.MORENO

Honduras, C.A.

Orden de Pago No.: 12706

L.: 5,849.95

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 5329

Fecha de Emisión: 26/9/2023

No.Cheque/Nota de Debito: _____

Paguese a: MACONELEC S DE R L DE C V

Id/RTN: 03019002029444

La Cantidad en Letras: CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS

Descripción:

COMPRA DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO DEL EDIFICIO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
14 00 003 001 000 23400 11-001-01	MEJORAMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES	5,849.95

CODIGO	RETENCIONES DESCRIPCION	MONTO
	Total de retenciones:	0.00

CODIGO	RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	5,849.95
	Monto Total:	5,849.95

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	5,849.95
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	5,849.95

Firma y Sello de Presupuestario
Firma y Sello de Tesoreria
Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por:

Identidad No.: _____

0s+jsf9JmcofXFU11oj4Y5YDNMISCmaAN5uG1CLi7Kk1OZSIUMWkX7e1spXWeAu8J2hEYM6mNVWQYrxsAzoBcDxZF8Lp+Gnbc5zEAG0i9kvekyuDIYC01YPf
Pu0FHmSjFF5YYk+UIX+w0PRp+k6vqyJl4V4cSmV3aygNDRpxCSI5ht3C rA==

**MACONELEC
CANCELADO**

FECHA:

TEL: 2772-7253

MACONELEC S. DE R.L. DE C.V.
1 cuadra al sur hospital Sta Teresa,
principal, Comayagua, Honduras C.A.
RTN 03019002027444
fmaconelec@yahoo.com
Tel. 2772-7253, 2772-8771

CAI:

F49CF9-38CD65-274ABD-30E89D-5A7D7E-23
desde 000-002-01-00008001 hasta
000-002-01-00018000 valido hasta.
18/11/2023

FACTURA: 27/09/2023
000-002-01-00015770 16:22:08

CHEQUE

Cliente:

MUNICIPALIDAD SAN ANTONIO DEL NORTE

R.T.N. Clte: 12119010315131

CAN	DESCRIPCION	TOTAL L.
57	Cod: 103925	2,246.94*
	CABLE THHN P.DODGE #2-NEGRO PIE	
	P/Unitario: 39.42	
30	Cod: 104234	1,182.60*
	CABLE THHN P.DODGE #2-BLANCO PIE	
	P/Unitario:	
1	Cod: 102427	1,434.78*
	BASE P/CONTADOR CUADRADA 200A	
	P/Unitario: 1,434.78	
1	Cod: 101349	39.13*
	Llave Allen 5/16" P/Base	
	P/Unitario: 39.13	
2	Cod: 104099	170.42*
	TUBO C-20 1 1/2" PVC GRIS OSCURO	
	P/Unitario: 85.21	
1	Cod: 103438	13.04*
	Union C-20 1 1/2"	
	P/Unitario: 13.04	

Importe Exonerado: L.	0.00
Importe Exento: L.	0.00
Importe Gravado 15%: L.	5,086.91
Importe Gravado 18%: L.	0.00
Descuentos y Rebajas: L.	0.00
Impuesto 15%: L.	763.03
Impuesto 18%: L.	0.00
T O T A L: Lps.	5,849.95

Son: CINCO MIL OCHO CIENTOS CUARENTA Y
NUEVE CON 95/100 L.

Vuelto : 0.00

No. Orden de Compra Exenta: _____

No. Registro de Exonerados: _____

No. Registro de la SAG: _____

Original: Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor

La factura es beneficio de todos
<<<< EXIJALA >>>>

1131251324
ALCALDIA MUNICIPAL SAN ANTONIO DEL
BARRIO EL CENTRO
FRENTE AL PARQUE CENTRAL
LA PAZ LA PAZ
CALLE PRINCIPAL

CHEQUE No. 00010185

San Antonio del Norte, 26/09/2023
Lugar y Fecha

MACONELEC S. de R.L. de C.V.

L 5,849.95

Páguese a la orden de

Cinco mil ochocientos cuarenta y nueve con 95/100
Cantidad en letras

Lempiras

DAVIVIENDA

Banco DAVIVIENDA Honduras, S.A.

Firma(s)

⑆01113308⑆00001131251324⑆00010185

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DEL NORTE LA PAZ, HONDURAS



Teléfonos: (504) 9708-6593 / (504) 8837-4741

salcaldiamunicipal@rocketmail.com

RTN: 12119010315131

ORDEN DE COMPRA N° 0619

Proveedor: Macnolec R.T.N.: 03019002029444
Dirección: Comayagua. Tel.: 2772-7253
Fecha: 26 de septiembre de 2023

Conforme a su cotización previa, sírvase a proveer a esta municipalidad los insumos o artículos que a continuación detallamos:

CÓDIGO	CANT.	DESCRIPCIÓN	FDP	PRECIO U.	PRECIO TOTAL
	57	Cable THHN P. DODGE #2 Negro, Pie		39.42	2,246.74
	30	Pie, Cable THHN P. DODGE #2, blanco		39.42	1,182.60
	1	Base PlContador cuadrada 200 A		1,434.78	1,434.78
	1	Llave Allen 5/16" PlBase PlContador		39.13	39.13
	2	Tubo C-20 1 1/2" PVC Gris oscuro		85.21	170.42
	1	Union C-20 1 1/2"		13.04	13.04
					5,086.91
		15% I.S.V.			763.04
				Total	5,849.95

OBSERVACIONES:
Compra de materiales para mantenimiento del sistema eléctrico del edificio de la Alcaldía.



Alcalde Municipal



Tesorera Municipal

MACONELEC S. DE R.L. DE C.V.

1 cuadra al sur hospital Sta Teresa, entrada
principal, Comayagua, Honduras C.A.
Tel. 2772-7253, 2772-8771
RTN 03019002029444
fmaconelec@yahoo.com

No. COTIZACION 3365

COTIZACION

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN ANTONIO DEL NORTE

R.T.N. 12119010315131
Codigo 1315

Fecha 26/09/2023
Terminos: CHEQUE
Vence 28/09/2023

Item	Código	Descripción Producto	Cantidad	Precio	Descuentos	Total Lps.
1	103925	CABLE THHN P.DODGE #2 NEGRO PIE	57.00	L. 39.42	L.	L. 2,246.94*
2	104234	CABLE THHN P.DODGE #2 BLANCO PIE	30.00	L. 39.42	L.	L. 1,182.60*
3	102427	BASE P/CONTADOR CUADRADA 200A MILBANK #	1.00	L. 1,434.78	L.	L. 1,434.78*
4	101349	Llave Alien 5/16" P/Base D/Contador	1.00	L. 39.13	L.	L. 39.13*
5	104099	TUBO C-20 1 1/2" PVC GRIS OSCURO	2.00	L. 85.21	L.	L. 170.42*
6	103438	Union C-20 1 1/2"	1.00	L. 13.04	L.	L. 13.04*

Con * Impuesto 15%
Con # Impuesto 18%

Firma: _____

Cotización valida por 5 días a partir de la fecha
Precios sujetos a cambio sin previo aviso



Importe Exonerado: L.	0.00
Importe Exento: L.	0.00
Importe Gravado 15%: L.	5,086.91
Importe Gravado 18%: L.	0.00
Descuentos y Rebajas: L.	0.00
Impuesto 15%: L.	763.03
Impuesto 18%: L.	0.00
TOTAL: Lps.	5,849.95

Son: CINCO MIL OCHO CIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 95/100 LEMPTRAS

República de Honduras
Secretaría de Finanzas - Dirección Ejecutiva de Ingresos
Registro Tributario Nacional

RTN: 03019002029444

Nombre o Razón Social: MACONELEC S DE RL DE CV

Domicilio Fiscal: TORONDON Calle ENTRADA PPAL

Representante Legal: MARCIAL ROMERO AVILA

Actividad Económica Principal: Invalida Migración

Ventas-Selectivo

Máquina Tragamoneda

Importador

Inscripciones

Imprentas

Prestamista No Bancario

Base Legal: Art. 1, 2, y 3 del Decreto N° 102 del 8 de Enero de 1974 reformado mediante Art. 12 del Decreto N° 255 del 10 de Agosto de 2002, Art. 10 del Decreto N° 25 de la Ley de Impuesto Sobre Ventas, Art. 56 del Decreto 22-97, Art. 39 del Decreto 194-2002, Ley del Equilibrio Financiero y de la Protección Social, Art. 27 del Decreto 51-2003 de 10 de Abril de 2003, Art. 6 Decreto de Ley N° 14 del 15 de Enero de 1973 publicado en el Diario Oficial la Gaceta N° 20880 y el Reglamento de Prestamista No Bancario Acuerdo 43 publicada el 18 de Enero de 1973.

Director Ejecutivo

Jefe de Departamento Asistencia al Contribuyente

Señor Contribuyente recuerde su obligación de comunicar a la DEI cualquier cambio en sus datos en el RTN, conforme al artículo 43 numeral 5 del Código Tributario. Cumplir con sus obligaciones tributarias es cumplir con Honduras.

Número de Documento DEI-412- 450050

Transacción D1004D



República de Honduras
Municipalidad
SAN ANTONIO DEL NORTE
DEPARTAMENTO DE LA PAZ
Tel. 8837-4741



Correo: lapazsanantoniodelnorte@municipalidadhn.info

ACTA DE RECEPCION DE MATERIALES

Los firmantes de la presente acta certifican que en esta fecha se ha procedido a la recepción de los materiales que se indican en la (s) factura (s) y/o recibo que conforman la Orden de Pago No. 12706 de fecha 26/09/2023 comprados a Maconelec S de RL de CV

Y que se detallan:

- 57 pies de cable THHN P. DODGE #2 Negro
- 30 pies cable THHN P. DODGE #2 Blanco
- 1 Base para contadores cuadrada 200A
- 1 llave Allen 5/16" p/Base de Contador
- 2 tubo C-20 1 1/2" pvc gris oscuro
- 1 union C-20 1 1/2"

Estos materiales serán utilizados en la ejecución del (los) proyecto(s) Mantenimiento sistema eléctrico del edificio de la alcaldía. que en la actualidad ejecuta esta Municipalidad.

Los materiales se reciben de conformidad en lo relacionado a las cantidades y descripciones antes indicadas.

Para los efectos que corresponden, se firma la presente acta en San Antonio Del Norte, Departamento de La Paz, a los 29 días del mes de Septiembre del año dos



Entregue conforme
Firma y sello

Nómbre completo:

* V. M. B. C. (H)

Recibí conforme
Firma y sello

Nombre completo:
VICTOR MANUEL CASTILLO MURCIA